
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ba Trang, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh, bổ sung Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng  

đối với cán bộ, công chức xã Ba Trang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 ngày 8 tháng 2020 của 

Chính phủ về việc đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; 

Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh ban 

hành quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước 

trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tỉnh Quảng Ngãi; 

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh ban hành 

Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 521/UBND ngày 22 ngày 3 năm 2023 của Uỷ ban nhân 

dân huyện về việc đưa vào quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng cuối năm đối với 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hàng năm về kết quả thực hiện công 

tác cải cách hành chính và tiêu chí, kết quả hoàn thành nhiệm vụ việc cập nhật, xử 

lý dữ liệu hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

Theo ý kiến biểu quyết thống nhất của tập thể cơ quan ngày 24/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công 

chức xã Ba Trang (tại Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 về Ban hành 

Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức xã Ba Trang) nội 

dung sau: 

1) Bổ sung vào phần căn cứ trong Quy chế của cơ quan, đơn vị xã Ba 

Trang các Quyết định gồm: 

Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh ban 

hành quy định trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước trong 

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tỉnh Quảng Ngãi. 



 

 
 

2 

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong 

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi. 

2) Bổ sung Điều 11, khoản 1, điểm a Quy chế đánh giá xếp loại xếp loại 

chất lượng đối với cán bộ, công chức xã Ba Trang như sau:  

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính và tiêu chí, kết quả hoàn 

thành nhiệm vụ việc cập nhật, xử lý dữ liệu hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải 

quyết thủ tục hành chính, cụ thể: 

+ Mức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính hàng năm của được đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

+ Mức hoàn thành tốt nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

+ Mức hoàn thành nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá hoàn thành nhiệm vụ. 

+ Mức không hoàn thành nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá không hoàn thành nhiệm 

vụ. 

3) Bổ sung Điều 11, khoản 2, điểm a Quy chế đánh giá xếp loại xếp loại 

chất lượng đối với cán bộ, công chức xã Ba Trang như sau:  

Kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính và tiêu chí, kết quả hoàn 

thành nhiệm vụ việc cập nhật, xử lý dữ liệu hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải 

quyết thủ tục hành chính, cụ thể: 

+ Mức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính hàng năm của được đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

+ Mức hoàn thành tốt nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

+ Mức hoàn thành nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá hoàn thành nhiệm vụ. 

+ Mức không hoàn thành nhiệm vụ: Kết quả thực hiện công tác cải cách 

hành chính hàng năm của UBND cấp xã được đánh giá không hoàn thành nhiệm 

vụ. 

(Riêng về nội dung: “tiêu chí, kết quả hoàn thành nhiệm vụ việc cập nhật, xử 

lý dữ liệu hồ sơ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính” áp dụng đối 

với UBND xã, hoạt động của Bộ phận một cửa cấp xã theo tỷ lệ thực hiện đánh giá 

mức xếp loại: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ - đạt từ 80% trở lên;  Hoàn thành tốt 

nhiệm vụ - đạt từ 70 - dưới 80%; Hoàn thành nhiệm vụ đạt từ 50 đến dưới 70% trở 

lên; Không hoàn thành nhiệm vụ đạt dưới 50%.) 

4) Các nội dung khác: Các nội dung khác tại Quyết định số 154/QĐ-UBND 

ngày 04/10/2021 về Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán 

bộ, công chức xã Ba Trang vẫn giữ nguyên không thay đổi. 



 

 
 

3 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Lãnh đạo và cán bộ, công chức xã Ba Trang chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND huyện (báo cáo); 

- Phòng Nội vụ (báo cáo); 

- Đ/c thường vụ phụ trách; 

- Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- BCH Công đoàn cs xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thích 

 


		2023-03-28T08:39:26+0700


		2023-03-28T08:52:59+0700


		2023-03-28T08:52:59+0700


		2023-03-28T08:52:59+0700




